CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

ESTADO DO PARANÁ

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO - PR.

APROVAI
Sala das Sessões

PROTOCOLO
N°: 025/16

Data: 05/02/16

Hora: 14:38

Visto: Carolina
•

\ REQUERIMENTO

EMENTA: Requer fornecimento de leite Aptamil.

LUIZ CARLOS AMANCIO, vereador que esta subscreve, no uso

de suas prerrogativas regimentais e em nome do povo de Corneiio Procópio, REQUER ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, Frederico Carlos de Carvalho Alves, que determine o fornecimento de Aptamil à

paciente Aylla Aparecida do Prado, conforme receita anexa.

JUSTIFICATIVA

A família da paciente tem procurado o Serviço Municipal de

Saúde com a receita anexa em mãos desde o início do mês de Dezembro/2015 e prometem esse

alimento sempre para o mês seguinte. Da última vez, agora em Fevereiro/2016, prometeram para

Março. Trata-se de alimento fundamental para bebês prematuros e essa família vem adquirindo com

dificuldades o Aptamil.

Diante do exposto e pela finalidade, que se determine o

imediato fornecimento do Aptamil para essa e outras crianças que certamente estão na mesma

situação.

Cornélio Procópio, 05 de fevereiro de 2016.

(LUIZJMlRUQS-AMANCIO
Vereador-PSDB

Rua Paraíba. 163 - Centro - 86.300-000 - Cornélio Procópio - PR-Fone: (43) 3133-3000 - e-mail: camaramunicipalcp@qmail com

PACIENTEl.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ - FMS 09.342.351/0001-55

RECEITUÁRIO MÉDIÓO

"""Uí*—&U±-

?*,/

A ' 'i

<• /• r" V js. "•'